?"{,n"',"-

VEREADORA
ALDACEIA

*
Estado do Rio Grande do Norte

Município de Pau dos Ferros
Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requêr, ao Poder Executivo Municipal, a pavimentãção e drenagem da Rua lrmã Ane

Maria Rafael, localizada nos Bairros são Benedito e Manoel Deodato, neste município.

AVereadora,abaixoassinada,submeteàapreciaçãodaDoutaMesa,paraqueseja

discutida e submetida ao esclarecido Plenário, seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder

Executivo, sra. Mariana Almeida Nascimento, a pavimentação e drenagem da Rua lrmã Ana

Maria Rafael, localizada nos bairros são Benedito e Manoel Deodato, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Deodato.

Aruatemposiçãopeculiar,porsetratardeumaclivenosdoisbairros(veranexos)

que, em períodos de chuva, se formam enormes buracos pelo escoamento das águas pluviais,

comprometendo o trânsito de veículos e oferecendo risco de acidentes ao que transitam pela via

pública.

Dessa forma, faz-se extremamente necessária a pavimentação da presente via,

que estrategicamente, vai melhorar o trânsito de veículos e o fluxo de pessoas, além de melhorar

qualidade de vida dos moradores da mesma, que há incontáveis anos aguardam pelo serviço de

pavimentação e drenagem.

rNDrcAçÃo Ne gaJ2o24

A Rua lrmã Ana Maria Rafael é uma via que interliga os bairros Manoel Deodato E

são Benedito, pela qualtransitam, além das pessoas residentes, um fluxo grande de pessoas para

uso de serviços públicos no DETRAN, Delegacia da Mulher, Central do Cidadão, pela posição

estratégica da via, que faz cruzamento com várias ruas, tanto do São Benedito quanto dO Manoel

Pelo exposto e, na expectativa de poder contar com o entendimento e apoio dos

nobres pares, submeto essa indicação à apreciação do esclarecido Plenário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN,25 dê março de 2024.

Estado do Rio Grande do Norte
Munacípio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

Q l,- &,.,,--
AI ceia Chagas de Oliveira

ereadora - PT

?,{,nt** *
ALDACEIA

VEREADORA

J

cÀHARA MUNICIPAL oE PAU OOS FERROS
19' LEGISLATURÂ - 4' SESSAO LEGISLATIVA

lí?- sessÃo ono»rÁnn

aPRovaDo D< REPRovaDo

PAU DOS - RN -t-a./ !à,39

ALVES BENTO
Pro!ldento

CÂMARA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS - RN

REcEBroo EM :
-eá/--09-/-J-OJr/

HORÁ: lO @

Cb&,,no'
GÀBÊrEfoLrvErRÂ [rúÃ

Oirstora Leqislativa

Estado do Rio Grande do Norte
MunicÍpio de Pau dos FêÍros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

?,"{""r"""- 1.
ALDACEIA

VEREADORA

Fonter Google Maps

.fr

!

Fonte: Google Maps

ANEXOS - IMAGENS DA RUA

^Ja
9:

."rl"I

I

I

e€h

7I

l

rF--.rtF

r-

§-

'f,.:1

a
ei

E: